                                                                                                                               Príloha č. 13.c
Sociálne vplyvy -  vplyvy na hospodárenie obyvateľstva, sociálnu exklúziu, rovnosť príležitostí a rodovú rovnosť  a na zamestnanosť


	Sociálne vplyvy predkladaného materiálu -  vplyvy na hospodárenie obyvateľstva, sociálnu exklúziu, rovnosť príležitostí a rodovú rovnosť a vplyvy na zamestnanosť

	4.1. Identifikujte vplyv na hospodárenie   domácností a špecifikujte ovplyvnené skupiny domácností, ktoré budú pozitívne/negatívne ovplyvnené.  
	žiadny

	Kvantifikujte: 
	

	- Rast alebo pokles príjmov/výdavkov            na priemerného obyvateľa
	

	- Rast alebo pokles príjmov/výdavkov                  za jednotlivé ovplyvnené  skupiny domácností
- Celkový počet obyvateľstva/domácností ovplyvnených predkladaným materiálom
	

	
	

	4.2. Zhodnoťte kvalitatívne (prípadne kvantitatívne) vplyvy na prístup k zdrojom, právam, tovarom a službám u jednotlivých ovplyvnených skupín obyvateľstva.
	 Nakoľko vládny návrh zákona rieši ochranu práv detí a práv osôb so zdravotným postihnutím podľa dohovorov OSN zameraných na tieto skupiny obyvateľstva vzťahuje sa na cele obyvateľstvo SR  (uvedené nie je možné bližšie kvantifikovať). 
Postavenie komisárov je navrhované tak, aby sa komisári nezávisle podieľali na ochrane práv a slobôd detí alebo osôb so zdravotným postihnutím, ktoré sú im priznané v medzinárodných dohovoroch (t.j. v Dohovore OSN o právach dieťaťa a v Dohovore OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím).
Pozitívny sociálny vplyv má predkladaný návrh v tom, že novozriadené inštitúty na ochranu práv detí a práv osôb so zdravotným postihnutím,  majú nielen podporovať  práva ale práva detí a osôb so zdravotným postihnutím aj presadzovať t.j. zlepšovať ich celkové postavenie v spoločnosti.

	
4.3.  Zhodnoťte vplyv na rovnosť príležitostí:

Zhodnoťte vplyv na rodovú rovnosť.

	 neutrálny, zachováva nezmenený stav (nemá vplyv),
 

	4.4. Zhodnoťte vplyvy na zamestnanosť.

Aké sú  vplyvy na zamestnanosť?
Ktoré skupiny zamestnancov budú ohrozené schválením predkladaného materiálu ?
Hrozí v prípade schválenia predkladaného materiálu hromadné prepúšťanie?
	 

žiadny
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